
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V I I I ./19/52 Z 2500

VIII. /19 . zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 17. prosince 2020

Název:

Žádost Marie Urbánkové o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost Marie Urbánkové o změnu účelu dotace
• Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost Marie Urbánkové o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020 Marii 
Urbánkové, IČ: 687 66 343, se sídlem Rovnoběžná 2648/15, Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020 Marii 
Urbánkové, IČ: 687 66 343, se sídlem Rovnoběžná 2648/15, Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Kulturní komise žádost projednala na svém jednání dne 3.12.2020 a doporučila se žádostí o změnu účelu dotace 
souhlasit.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná žádost na své 48. schůzi konané dne 16.12.2020 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

f X

7



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 6.11.2020 žádost Marie Urbánkové, IČ: 687 66 343, se sídlem Rovnoběžná 
2648/15, 628 00 Brno o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 
2020. Dotace byla schválena na 13. zasedání ZMČ Brno-Líšeň dne 13.2.2020 v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu, kdy z důvodu vládních nařízení není možné uskutečnit adventní koncert. Žadatelka 
žádá o změnu využití dotace, a to přesun prostředků na Velikonoční koncert v průběhu měsíce dubna 2021. Zároveň 
žádá o prodloužení termínu vyúčtování za rok 2020 do 31.5.2021. Původní dotace ve výši 17.000,- Kč byla určena na 
adventní koncert 2020 -  1. adventní neděle na propagaci (5.000,- Kč), telefonní služby (2.000,- Kč) a honoráře 
(10.000,- Kč).

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 11.11.2019 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Kulturní komise žádost projednala na své schůzi dne 3.12.2020 a doporučila se změnou účelu dotace souhlasit.



Příjemce:
Kulturní komise při ÚMČ Brno-Líšeň
Jírova 2
Brno 628 00

Odesílatel:
Marie Urbánková
Rovnoběžná 15
Brno 628 00

MĚSTSKÁ ČÁST
BRNO-LÍŠEří

Číslo dopor.: j

Věc: Žádost o změnu obsahu dotace -6, 11, 2020
Zpracovatel:

či. V -/ Í5  Z b / 3 .. Ukl. znak:

Vážení členové komise.
1

P říloha:........................... -  .

vzhledem k vládním nařízením ke COVID-19 nemohu realizovat plánovaný adventní 
koncert, na který mi byla poskytnuta dotace ve výši 17.000,-Kč, a proto vás žádám o 
tyto změny:

1 / Změna obsahu dotace: Velikonoční koncert (během měsíce dubna 2021)

2/ Prodloužení termínu vyúčtování za rok 2020 do 31.5.2021

Předem vám děkuji za pochopení neblahé situace, která nás všechny zasáhla a přeji 
nám všem zdraví a neztrácející optimismus.

S úctou

Marie Urbánková



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň 

mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel)

a

a
Marie Urbánková
se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno
IČO: 68766343

(dále jen příjemce)
(společně jako smluvní strany)

I.
Preambule

Dne 20. 05. 2020 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se 
uzavírá v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy, z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 06. 
11.2020.

II.
2.1 Výše uvedená smlouva se mění v čl. II., odst. 2.1, odst. 2.2 a čl. III., odst. 3.1, odst. 3.4 

s účinností od podpisu tohoto dodatku takto:

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „Velikonoční koncert“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu měsíce dubna roku 2021.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 31. 5. následujícího roku) 
předložit vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň. Nepoužitou část dotačních 
finančních prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. vedený
u KB, Brno-město, ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

1



3.4 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Brno -  Líšeň poskytla dotaci ve výši 17.000, - Kč na krytí 
nákladů spojených s projektem „Velikonoční koncert“. V případě, že příjemce dotace 
nedisponuje webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno -  
Líšeň jiným vhodným způsobem.

2.2 Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.4 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedáním 
konaném dne . .2020.

V Brně dne.......................

Poskytovatel Příjemce

2



SSfitLO !i Viříifci
BRNO-LÍŠEŇ

Došlo dne: 

Č.j.:

11. 11, 2019

.........

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MC Brno-Líšeň (v oblasti dle čl. II odst. 5 pravidel)

bude doplněno po podání žádostí

Zpracovatel:

Líkl. znak:

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

1. Údaje o žadateli:______________________
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul__________
Marie Urbánková_______________________
Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště): 
Rovnoběžná 15, Brno 628 00_____________
Doručovací adresa žadatele:

Právní forma:______ OSVČ__________________ IČ žadatele: 68766343_______
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) Živnostenský úřad Magistrátu města Brna 
Číslo a datum registrace: č.j. MMB/0077696/2016 sp, z. ŽU MMB/0077684/2016 
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: ___________Fax:____________________E-mail
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Komerční banka, a.s. 
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 

Požadovaná částka: ___ 20 000,-Kč__________

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): Adventní koncert 2020 -  1. adventní neděle

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:
Viz. Příloha___________________________________________________________________
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:__________________________________
Udržování kulturních tradic.



Termín / doba realizace:
1. Adventní neděle 2020
Místo realizace:
Kostel sv. Jíljí Brno - Líšeň
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Únor -  Březen kontaktování umělců, příprava scénáře a dramaturgie projektu
Září -  Říjen zkoušky umělců
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Marie Urbánková -  dramaturgie projektu
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Soubor fotografií
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
Líšeňské noviny, Pozvánky, www.musia.cz

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________
Občané MČ Brno -  Líšeň 20 osob zapojených do projektu

4.__Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta________________ ___________________
In sp ira c í k d ra m a tiz a c i p ro jek tu  byla re ž isé ro v i J. A.
P itín ském u  kn iha  "Zahrada M arián ská" sp iso v a te le  Ju lia  Zeyera. Toto 
k řehké , u n ik á tn ě  ryze  zeye rovským  jazykem  napsané d ílo  se poda řilo  z re a lizo va t 
ja ko  p ro je k t m im ořádné  um ělecké k va lity , kde se p ro lín a l zd ram a tizo van ý  te x t 
s va rh anam i, hou s lem i a zpěvem . Děj zach ycu je  ž iv o t Panny M arie  od je jíh o  
sam otného  p o če t í,  přes ž ivo t je j íh o  Syna, až sam ém u v rcho lu  G o lg o ty  a svě tla  
V z k ř íš e n í.T o h o to  au to rského  p ro jek tu  se re ž is é r  zh o s t il v e lko le p ě  a s 
m im ořádným  oh la sem . V h la vn í ro li za zá ř ila  m lad ičká  T e re z ie  H o lubová, která 
svým  výkonem  by la  v yn ik a jíc ím  partnerem  zkušené  a skvě lé  Petře
Š p a lko vé  a J iř ím u  H ejcm anovi.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
____ finančních prostředků________________________________
Příprava Adventního koncertu je pro žadatele finančně náročná.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 40 000 Kč
z toho: - požadovaná dotace 20 000 Kč

- vlastní zdroje 20 000 Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů .........................  Kč

2



z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku......................  Kč

výše příspěvku...........................Kč

výše příspěvku...........................Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Služby - propagace 5 000,-Kč
Služby -  volání 02, internet 02 5 000,-Kč
Honoráře 10 000,-Kč

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 20 000,-Kč

Datum vyhotovení žádosti: 21.10.2019

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Výpis o daňovém nedoplatku od příslušného FÚ (před podpisem smlouvy)
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Výpis o daňovém nedoplatku od příslušného FÚ (před podpisem smlouvy)
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jen poskytovatel)

a

Marie Urbánková
se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno
IČO: 68766343
č.účtu:
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2020 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

17.000, - Kě (sedmnácttisíckorunčeských)

Rozpis dotace:
propagace...................... 5.000, - Kč
telefonní služby............ 2.000, - Kč
honoráře...................... 10.000, - Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2020 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „Adventní koncert 2020-1. adventní neděle“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2020.

Městská část Brno - Líšeň 1 z3


